
23/11/2018

1/11

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
FED-MINISTERIO PUBLICO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 066/2018
Processo nº : 056/2018-FED
Objeto : Aquisição de um aparelho de eletrocardiograma (eletrocardiógrafo).
 
 
Às 11:30:07 horas do dia 22 de Novembro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ALESSANDRA
MARCHI MACEDO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: DYMARUELISE LOPES GUERRERO MORLINO
e GUSTAVO PIZZICOLA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à
oferta de compra - OC: 270033000012018OC00022. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : ELETROCARDIOGRAFO, 12 DERIVACOES SIMULTANEAS, IDENTIFICACAO
AUTOMATICA DE TODAS AS DERIVACOES, COM SENSIBILIDADE (GANHO) AJUSTE ENTRE N/2,N E 2N, VELOCIDADE
DE REGISTRO 5, 10, 25, 50 E 100 MM/SEG, FILTRO PARA RUIDOS DE REDE E TREMOR MUSCULAR E PROTECAO DO
PACIENTE ATRAVES DE ENTRADA FLUTUANTE, SINAL DE CALIBRACAO CORRECAO AUTOMATICA DE LINHA DE BASE,
IMPRESSORA INTEGRADA, DISPLAY LCD TOUCH SCREEN INTEGRADO MINIMO 6". TECLADO ALFANUMERICO
INTEGRADO, PROTECAO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADOR E DE BISTURI ELETRICO.ATENDER NBR IEC
60601-1 E 60601-2-25, COM INTERFACES PARA COMUNICACAO VIA USB E REDE LAN. TRANFERENCIA DE EXAME EM
FORMATO PDF E XML, ALIMENTACAO BIVOLT AUTOMATICO,C/ BATERIA INTERNA RECARREG., AUTONOMIA DE 25
MIN. DE REGISTRO CONTINUO DE RITMO, DIMENSOES: EQUIPAMENTO DEVERA SER PORTATIL, ACOMPANHA: CABO
ECG 10 VIAS, CARRO MOVEL, SOFTWARE DE INTERPRETACAO, INCLUI: GARANTIA DE 1 ANO, MANUAL
OPERACIONAL, TREINAMENTO E ASSISTENCIA TECNICA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 8.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 18258209000115 - Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários ltda
me
Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO LICITANTE VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

CARLOS
EDUARDO MAIA
EQUIPAMENTOS
MEDICO

1 WORLD
LIFE/
WL301

10.000,0000 08/11/2018 00:00 Classificada classifico o item



23/11/2018

2/11

Desistência

Lances Ofertados

HOSPITALAR
epp.

Cirúrgicas Ceron
Equipamentos
Hospitalares e
Veterinários ltda
me

2
Edan/ Se-
3B

12.000,0000 06/11/2018 00:00 Classificada classifico o item

FIRST MEDICAL
SERVICE -
EIRELI

3
Respiratory
Care / C80

15.600,0000 21/11/2018 00:00 Desclassificada

Solicitado, à pedido, a

desclassificação do

item, por não atender

ao memorial descritivo.

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares
e Veterinários ltda me

9.999,9999
22/11/2018
12:50:25

Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares
e Veterinários ltda me

9.990,0000
22/11/2018
12:50:44

Válido e confirmado

CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR epp.

9.980,0000
22/11/2018
12:51:46

Válido e confirmado

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares
e Veterinários ltda me

9.970,0000
22/11/2018
12:52:22

Válido e confirmado

CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR epp.

9.950,0000
22/11/2018
12:52:36

Válido e confirmado

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares
e Veterinários ltda me

9.940,0000
22/11/2018
12:53:24

Válido e confirmado

CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR epp.

9.930,0000
22/11/2018
12:55:55

Válido e confirmado

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares
e Veterinários ltda me

9.920,0000
22/11/2018
12:57:23

Válido e confirmado

CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR epp.

9.910,0000
22/11/2018
12:57:51

Válido e confirmado

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares
e Veterinários ltda me

9.900,0000
22/11/2018
12:58:07

Válido e confirmado

CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR epp.

9.800,0000
22/11/2018
12:58:48

Válido e confirmado

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares
e Veterinários ltda me

9.790,0000
22/11/2018
12:59:14

Válido e confirmado

CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS
MEDICO HOSPITALAR epp.

9.750,0000 22/11/2018
13:00:14

Válido e confirmado



23/11/2018

3/11

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares
e Veterinários ltda me

9.740,0000
22/11/2018
13:01:45

Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários ltda
me

8.000,0000
22/11/2018
15:09:13

Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Cirúrgicas Ceron Equipamentos
Hospitalares e Veterinários ltda me

Negociação 8.000,0000
22/11/2018

15:12
Aceitável

Considero o preço
aceitável mediante
consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Cirúrgicas Ceron Equipamentos
Hospitalares e Veterinários ltda me

22/11/2018
16:35

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0655 EPP
02.629.588/0001-
72

FIRST MEDICAL SERVICE - EIRELI

FOR0227 EPP
14.278.789/0001-
51

CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR
epp.

FOR0952 EPP
18.258.209/0001-
15

Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários ltda me

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
22/11/2018

11:30:09

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos
 

22/11/2018



23/11/2018

4/11

11:30:16

Pregoeiro TODOS

Iremos dar algumas orientações gerais, peço a todos que observem o exposto pois não
iremos aceitar manifestações posteriores.

 1. A licitante responde integralmente por todos os atos praticados no pregão eletrônico,
por seus representantes devidamente credenciados, assim como pela utilização da senha
de acesso ao sistema, ainda que indevidamente, inclusive por pessoa não credenciada
como sua representante.

 2. A Administração não se responsabilizará pela eventual indisponibilidade dos meios
eletrônicos hábeis de informações, no momento da verificação a que se refere a alínea
"b", ou dos meios para a transmissão de cópias de documentos a que se refere a alínea
"c", ambas deste subitem 9, ressalvada a indisponibilidade de seus próprios meios. Na
hipótese de ocorrerem essas indisponibilidades e/ou não sendo supridas ou saneadas as
eventuais omissões ou falhas, na forma prevista no edital será(ão) inabilitada(s), mediante
decisão motivada.

 

22/11/2018
11:30:26

Pregoeiro TODOS

3. Senhores fornecedores favor atentarem para os itens do edital, referentes às propostas,
bem como os lances dados, pois não serão aceitos pedidos de declínio de proposta após
a etapa de lances. 

 4. A licitante deve atentar para a descrição do objeto constante do edital (anexo I), e não
dos itens da “BEC”. 

 5. A licitante deve manter sempre atualizados no sistema BEC/SP os dados cadastrais da
empresa, inclusive, se for o caso, os dados que digam respeito ao enquadramento da
empresa na condição de ME ou EPP.

 6. Não serão aceitos pela instituição itens em desacordo com o solicitado em edital, por
isso verifiquem se as marcas ofertadas atendem plenamente ao solicitado, e em caso
negativo, peça sua desclassificação nesta fase.

 

22/11/2018
11:30:34

Pregoeiro TODOS
Daremos 5 minutos para eventual manifestação quanto a desistência de propostas por
conterem item em desacordo com o solicitado em edital. Lembramos que a conferência no
ato de entrega será rigorosa.

 

22/11/2018
11:30:46

FOR0655 Pregoeiro Bom dia
 

22/11/2018
11:33:21

FOR0655 Pregoeiro
Equivocadamente o modelo do equipamento e numero de registro não batem com o
equipamento do edital

22/11/2018
11:34:18

Pregoeiro TODOS FOR0655 poderia explicar melhor, não entendemos sua colocação.
 

22/11/2018
11:34:57

FOR0655 Pregoeiro o correto seria marca comen modelo Star5000
22/11/2018

11:35:01

FOR0655 Pregoeiro Desculpe o modelo seria CM1200A
 

22/11/2018
11:36:04

FOR0655 Pregoeiro E o registro RMS 80047300498
 

22/11/2018
11:36:43

Pregoeiro TODOS FOR0655 você está dizendo que ofertou modelo CM1200A da marca Comen?
 

22/11/2018
11:36:47

FOR0655 Pregoeiro Isso só que registrei os dados errados
 

22/11/2018
11:37:25

FOR0655 Pregoeiro C80 é monitor
 

22/11/2018
11:37:40

FOR0655 Pregoeiro Não sei se é possivel corrigir esse erro. Então solicito nossa desclassificação
22/11/2018

11:38:52

Pregoeiro TODOS FOR0227 por favor confirme a marca e modelo ofertado, não estamos localizando o
modelo ofertado.

22/11/2018
12:02:58



23/11/2018

5/11

FOR0227 Pregoeiro Boa Tarde.
 

22/11/2018
12:04:46

FOR0227 Pregoeiro Marca World Life, Modelo WL301 - Reg.80884260008
 

22/11/2018
12:05:12

FOR0655 Pregoeiro Sra Pregoeira faremos pausa para almoço?
22/11/2018
12:30:04

Pregoeiro TODOS
FOR0227 confirma que a marca/modelo ofertado atendem plenamente ao disposto em
edital?

 

22/11/2018
12:32:55

Pregoeiro TODOS FOR0655 haverá em momento oportuno.
 

22/11/2018
12:33:06

FOR0655 Pregoeiro ok
22/11/2018
12:33:41

Pregoeiro TODOS
FOR0655 sua proposta será desclassificada a pedido por ter cotado item em desacordo
com o solicitado em edital.

 

22/11/2018
12:35:56

FOR0655 Pregoeiro Ok Sra Pregoeira
22/11/2018
12:37:09

Pregoeiro TODOS FOR0227 estamos aguardando sua confirmação para prosseguir.
 

22/11/2018
12:41:50

Pregoeiro TODOS
Diante da ausência de manifestação do FOR0227, iremos prosseguir certos que o silêncio
importará em anuência e pleno atendimento ao edital

22/11/2018
12:44:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
22/11/2018
12:44:53

Pregoeiro TODOS Iremos iniciar a etapa de lances, boa sorte a todos.
 

22/11/2018
12:45:05

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
22/11/2018
12:45:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/11/2018
12:57:23

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/11/2018
12:57:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/11/2018
12:58:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/11/2018
12:58:48

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/11/2018
12:59:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/11/2018
13:00:14

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
22/11/2018
13:01:45



23/11/2018

6/11

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 22/11/2018 - 13:04:45 22/11/2018
13:05:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
22/11/2018
13:05:01

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
22/11/2018
13:05:01

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
 ELETROCARDIOGRAFO

 Menor lance: R$ 9.740,0000
 Negociação disponível para fornecedor ganhador

22/11/2018
13:06:01

Pregoeiro TODOS FOR0952 por favor verifique possibilidade de redução no valor apresentado.
 

22/11/2018
13:07:21

FOR0952 Pregoeiro
Sr pregoeiro, qual o seu valor estimado para o lote?

 , para que possa verificar junto a gerencia uma redução
22/11/2018
13:08:41

Pregoeiro TODOS
FOR0952 verificamos que existe boa margem para redução, precisamos que apresente
sua melhor oferta. Verifique junto a seu fornecedor.

 

22/11/2018
13:09:34

FOR0952 Pregoeiro Podemos fechar em 9.500,00 reais?
 

22/11/2018
13:10:41

Pregoeiro TODOS
FOR0952 por favor verifique redução maior, veja junto a seu fornecedor/distribuidor.
Precisa de tempo? Podemos suspender para almoço e aproveita para verificar.

 

22/11/2018
13:11:39

FOR0952 Pregoeiro
Sr pregoeiro consigo fazer a 8.500,00 reais, pois temos a questão de treinamento,

 entrega e etc..
22/11/2018
13:18:19

Pregoeiro TODOS

FOR0952 mas é entrega única e temos mesma marca e modelo com valores mais
atrativos. Inclusive no Preços SP. Entendemos que ainda há margem para melhora.
Verifique junto a seu fornecedor a possibilidade de ofertar a R$ 7.000,00. Iremos
suspender para almoço para que possa negociar. 

 

22/11/2018
13:22:09

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 22/11/2018 13:22:31.
22/11/2018
13:22:31

Pregoeiro TODOS Motivo: Almoço.
22/11/2018
13:22:31

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 22/11/2018 14:30:00
22/11/2018
13:22:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO
22/11/2018
14:30:01

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada.
22/11/2018
14:30:08

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos.
 

22/11/2018
14:30:17

Pregoeiro TODOS FOR0952 conseguiu negociar?
 

22/11/2018
14:30:44

FOR0952 Pregoeiro Boa tarde
 

22/11/2018
14:30:56

FOR0952 Pregoeiro O minimo que conseguimos fazer como ultima oferta é de 8.000,00 reais
 

22/11/2018



23/11/2018

7/11

14:31:34

Pregoeiro TODOS
FOR0952 consegue ao menos alcançar R$ 7.500 para que possamos submeter a análise
superior?

 

22/11/2018
14:32:19

FOR0952 Pregoeiro Infelizmente não conseguimos diminuir mais. R$ 8.000,00 é o nosso minimo.
 

22/11/2018
14:33:30

Pregoeiro TODOS
FOR0952 por favor verifique junto ao seu fornecedor, estamos em época de descontos e
promoções, R$ 7.500 é razoável.

 

22/11/2018
14:35:10

FOR0952 Pregoeiro Um momento, por favor
 

22/11/2018
14:35:47

FOR0952 Pregoeiro Vou verificar
 

22/11/2018
14:37:43

Pregoeiro TODOS FOR0952 aguardamos.
 

22/11/2018
14:38:05

FOR0952 Pregoeiro Sr pregoeiro, infelizmente não consigo reduzir mais o valor.
 

22/11/2018
14:43:42

Pregoeiro TODOS FOR0952 consegue algo melhor que R$ 8 mil?
 

22/11/2018
14:44:25

FOR0952 Pregoeiro Não consigo reduzir mais, o meu minimo é de R$ 8.000,00.
 

22/11/2018
14:47:03

Pregoeiro TODOS FOR0952 chegue ao menos em R$ 7.600,00 para que possamos prosseguir.
 

22/11/2018
14:48:31

FOR0952 Pregoeiro Infelizmente não meu minimo é de R$ 8.000,00 reais
 

22/11/2018
14:50:55

Pregoeiro TODOS
FOR0952 pedimos que considere esta pequena redução. Por favor verifique junto ao seu
fornecedor.

 

22/11/2018
14:54:51

FOR0952 Pregoeiro Ja verificamos e não conseguimos mais reduzir.
 

22/11/2018
14:59:18

Pregoeiro TODOS FOR0952 apresente mais alguma redução em sinal de esforço.
 

22/11/2018
15:00:10

FOR0952 Pregoeiro Infelizmente não consigo reduzir mais.
 

22/11/2018
15:06:05

Pregoeiro TODOS FOR0952 ok, aguarde enquanto submetemos a avaliação superior.
 

22/11/2018
15:06:31

Pregoeiro TODOS FOR0952 por favor lance no campo próprio seu último valor.
 

22/11/2018
15:07:09

FOR0952 Pregoeiro Valor lançado
 

22/11/2018
15:09:23

Pregoeiro TODOS
FOR0952 conseguimos aprovação no valor apresentado considerando despesas com
treinamento.

 

22/11/2018
15:12:26

Pregoeiro TODOS Iremos prosseguir.
 

22/11/2018
15:12:34



23/11/2018

8/11

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 22/11/2018
15:12:38

Pregoeiro FOR0952
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 8.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

22/11/2018
15:12:53

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

22/11/2018
15:12:56

Pregoeiro TODOS
Pedimos ao Licitante vencedor que inicie o envio da documentação de habilitação,
conforme indicado no edital. Pedimos que preferencialmente seja enviada em um único
arquivo.

22/11/2018
15:13:17

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_2.pdf".
22/11/2018
16:00:21

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_3.pdf".
22/11/2018
16:00:31

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_4.pdf".
22/11/2018
16:00:36

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_5.pdf".
22/11/2018
16:00:43

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_6.pdf".
22/11/2018
16:00:49

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_7.pdf".
22/11/2018
16:00:56

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_8.pdf".
22/11/2018
16:01:04

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_9.pdf".
22/11/2018
16:01:28

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_10.pdf".
22/11/2018
16:01:49

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_11.pdf".
22/11/2018
16:02:03

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_12.pdf".
22/11/2018

16:02:11

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_13.pdf".
22/11/2018
16:02:41

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_14.pdf".
22/11/2018
16:02:41

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_15.pdf".
22/11/2018
16:02:50

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLGBrdRnMYMw%2bNlpvYlPWfWg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLhe4nsuF4US8JTxfNkXi30Q%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLndE7FPor2D1gyZazUnC1EA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLZM6sRYUZy4fZZDlSlg14pw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLjHcK5OCdvhmcIuzvUYL2QA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLfHGcJQxKx0QQKf%2f7fzL5Eg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLQo99zjWPW8N4j8FsKCq5mg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLG1jOTdJBu29beCl%2fQA4csA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFL6GT%2fdGgCRCCeTbHF%2bQyoyA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLgDNr13ODATCoUB8gxlJsDg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLWAsfPQJZzp2sbDtrtqyPtw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFL%2f8SydwlfWwyvyKjV%2bk%2ffnA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLwSjdNNsmN6poEUP0HGvHcA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFL4E0jytMk6EtZ4pHOiZNvXA%3d%3d


23/11/2018

9/11

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_16.pdf". 22/11/2018
16:03:24

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_17.pdf".
22/11/2018
16:03:41

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_18.pdf".
22/11/2018
16:03:41

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_19.pdf".
22/11/2018
16:05:48

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_20.pdf".
22/11/2018
16:06:15

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_21.pdf".
22/11/2018
16:06:21

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_22.pdf".
22/11/2018
16:07:02

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_23.pdf".
22/11/2018
16:07:02

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_24.pdf".
22/11/2018
16:07:03

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_25.pdf".
22/11/2018
16:08:36

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_26.pdf".
22/11/2018
16:08:48

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_27.pdf".
22/11/2018
16:08:53

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_28.pdf".
22/11/2018
16:09:07

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_29.pdf".
22/11/2018
16:09:26

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_30.pdf".
22/11/2018
16:09:29

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_31.pdf".
22/11/2018
16:09:43

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_32.pdf".
22/11/2018
16:09:51

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_33.pdf".
22/11/2018
16:09:58

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_34.pdf".
22/11/2018
16:10:09

FOR0952 Pregoeiro O Fornecedor "Cirúrgicas Ceron Equipamentos " enviou o arquivo "FOR0952_35.pdf".
22/11/2018
16:15:48

FOR0952 Pregoeiro Documentação Anexada
 

22/11/2018
16:16:26

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLkll3Ke%2bN82mCz60j%2fEZfEA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLX2ZRSJcErtZSU4OFaETjsg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLRglZ2PxgYIfkT4qsL3%2fQFA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLTXF1KZyKAM6SXchPoWCWqg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLosm42rrR%2bZaeiXBjvyfvOQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFL7hOJBPHBB2TnH8tu%2bBoIGQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLX0MsAgql2Tb%2fG22u4S%2bUhg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLFbsocZjF11iInBgwW%2fxxpg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLZzEJ%2fRvmoJOCEAxOoEz9pQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFL5nFgpfmnngvopE2k2rcZ5Q%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLDEnotLlAQui20m6cbz8vUw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLNiCOMFXuU9%2f6sAoKYfK%2fQw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLTaFpjHGnuXxeInCrIQgUjw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLHHhX%2bmIwQXk4IVoosn%2byfg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLWRp832whNL9REvw3qH007w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLJcPuZ466feSQ8iVnLWzYlQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLzkc0Jh6CYr2wfWV%2be5wELQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLp1DShfYEVulSPoYkjsS38w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLvLVIn9a4FhjcrDJNOxhcNw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?p3nCiMEtGefjr907%2fYHfK98tp3xuF7SoruHwB38xDNBzhCA%2fCmKnVCkvEhWIWtFLlstxGijdYU77EllU11CtOg%3d%3d


23/11/2018

10/11

Pregoeiro TODOS FOR0952 por favor aguarde enquanto analisamos.
 

22/11/2018
16:17:58

FOR0952 Pregoeiro ok
 

22/11/2018
16:19:12

Pregoeiro TODOS
Acusamos o recebimento da documentação exigida em edital enviada via chat pelo
FOR0952. Iremos prosseguir com sua habilitação.

22/11/2018
16:35:03

Pregoeiro TODOS

O Licitante Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários ltda me foi
habilitado para o Item 1.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

22/11/2018
16:35:14

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

22/11/2018
16:35:18

Sistema
BEC/SP

TODOS
22/11/2018
16:35:18

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
22/11/2018
16:35:18

Sistema
BEC/SP

TODOS
A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

22/11/2018
16:35:18

Pregoeiro TODOS
Informamos aos licitantes que poderão consultar as informações cadastrais da licitante
vencedora, clicando na aba “Ficha Cadastral Licitante”. 

 

22/11/2018
16:35:27

Pregoeiro TODOS
A partir de agora concederemos prazo de 5 (cinco) minutos para eventual manifestação
quanto ao interesse de interposição de recursos.

 Esclarecemos que tal manifestação deverá ser motivada.
 

22/11/2018
16:35:35

Pregoeiro TODOS

FOR0952 por favor enviar os originais das declarações. Informamos que os originais ou
cópias autenticadas por tabelião de notas, deverão ser apresentados na Comissão
Julgadora de Licitações, situada Rua Riachuelo, 115 – 5º andar – sala 510 – Centro – São
Paulo – CEP: 01007-904, em até 02 (dois) dias após o encerramento da sessão pública,
sob pena de invalidade do respectivo ato de habilitação e a aplicação das penalidades
cabíveis.

22/11/2018
16:36:31

Pregoeiro TODOS
Por favor cumpra o prazo para envio de originais. Dependemos deles para
prosseguimento à contratação.

 

22/11/2018
16:36:43

Pregoeiro TODOS Diante da ausência de manifestação, daremos andamento à sessão.
 

22/11/2018
16:40:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
22/11/2018
16:40:45

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios
22/11/2018
16:40:45

Pregoeiro TODOS Agradecemos a participação de todos! Tenham uma ótima noite!!
 

22/11/2018
16:41:42

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
22/11/2018
16:41:49

Licitante vencedor : Cirúrgicas Ceron Equipamentos
Hospitalares e Veterinários ltda me

Item
: 1

Valor
Negociado :
8.000,0000



23/11/2018

11/11

 

Sessão Pública Suspensa

Às 13:22:31h do dia 22 de novembro de 2018, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Almoço. .
Às 14:30:08h do dia 22 de novembro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ALESSANDRA MARCHI
MACEDO e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
270033000012018OC00022.
 

Encerramento realizado por ALESSANDRA MARCHI MACEDO

Considerações finais Agradecemos a participação de todos e, em especial, ao suporte dado pela Equipe de Apoio.

Data 22/11/2018 às 16:41:46


